REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaka, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www hidaa.gov.al, F-mail: iﬁfow.’f_})hid;wz.go\f‘.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private 1€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t¢é disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. :

AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ARDIAN

_Data e emétimit né fi
01.10.2001

Né bazé té nenit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

€

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kiété 30kumentjané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vértetd,




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hol]es;sht ndryshlmet (shtesa dhe pakesnme) né:llojin, snperfaqen, adresen lm ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentaemmn qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakesnar pjesé takuese & zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regpstrat publikg, per periudhén nga deklarimi eparshem deri fi¢ 31 dhjetor
té viti t& deklanmtt. = v

. . —— = - - Dokumenta
Nr. Pershknm1 i pasunse dhe bl.ll"lml i krljlmlt Viera me shifra dhe me fjalé » | justifikues
—— =1 = (NI Fletéve)
Shtim te pasurise te lugjtshme nga shitja e | 2.500 (dymije e peseqind) | 100% 2
nje autoveture te markes “Benz”, te tipit | euro.
190 me date (01 N8 20017 me ane te
te noteres
Autovelura eshte blere ne vitin 2004,
Pakesim te pasurise te luejtshme nga blerja | 4.000 (katermije) euro 100% 1

e nje autoveture te markes “Volksvagen”,
me date 17.08.2012 me ane te

kontrates me te

n

Shitja e autovetures te sipercituar si dhe

kursimet ¢ realizuar gjate viteve 2011-

2012,

Shtim te pasurise te luejtshme nga | 900.000 (nenteqindmije) | Bashkepron
kursimet te realizuara nga pagat e | leke. esi.
dekiaruesit, te bashkeshortes, pensionet e
prinderve ne periudhen 01.03.2012 deri me
date 01.03.2013.

Kursimet jane ne leke dhe nuk jane

depozituar ne sistemin bankar.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose né valuté té€ huaj; v

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopje té tij.

:“Emri, Mb.iem;;_i,hN'e:nshkriiiiV -
{ ARDIAN BRAHO @)

il e e § e e 7 e
“Periadifd jetor” \\ 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pershkrlml itéard

fjaié)

Paga ne funksionin e Prokurorit ne Prokurorine ¢ rrethit
gjyqesor, Tirane.

1311.182 (njemilion ¢

treqind e
njembedhjetemije e
njeqind e tetedhjete e dy)
leke.

Paga e bashkeshortes ne detyren e specialistes protokollit
ne Universitetin “Kristal”.

228.642 (dyqind e njezet
¢ tetemije e gjashteqind e
dyzet e dy) leke.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik | jetor”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit. ”

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit te detyrumt (muapf’wtn), nr. e kﬂntrates dhe mteresm baze Per kredlte bankare shumen € kredlse
(pnnc;pal}, kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kestl mujor. - -

| Shumae shlyer nga | Gjendjae detyriﬁﬁi "

s = deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né.31 dhjetor t8 | deri né 31 dhjetor t | justifikues
‘ - = | vitit té deklarimit - = vitit té deklarlmlt | (Nr. Fletéve)
- - = (me sh:fm dhe fjale) ____(me shlfra dhe i;jale) o
Hua e marre, pa interes, pa afat dhe me 1.000 (mumge) euro 2.000 (dyml}e) euro | Ka
marreveshje gojore nga shtetas marreveshje
me date 20.07.2011 ne shumen verbale.

prej 3.000 (tremije) euro. Qellimi i
marrjes se huase eshte blerja ¢ nje
anoveture ne Gjermani.

L - .
Hua e marre, pa interes, pa afat dhe me

marreveshje gojore nga shtetasi

ne date 20.07.2011 ne shuwmeu
prej 2.000 (dymije) euro. Qellimi 1
| marrjes se huase eshte blerja e nje
| auoveture ne Gjermani.

Ka
marreveshje
verbale.

2.000 (dymije) euro T Nuk ka detyrim.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ~ Emri, Mbiemri, Nénshkgjmi
ié plotésoni né fotokopje 1é tij. ~ | ARDIAN BRAHO & ‘!

i, e

“Periodikdietor” s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Collaku, Telr 0800 9999, v 042 228-316, Website: www hidaa.gos.al, U-mall: infoi@@hidas gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
® E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 &€ Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare & t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né baz€ t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, qé té verifikojné né t&€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng€ n& emér dhe pér
llogaring time.

Shtetaseja: ESMERALDA QEMAL BRAHO, bashkéshort/e Xl
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]

fémijé madhoré t€é ndaré nga prindérit []

e Subjektit KA OL RV TVYYE & BRyu0D

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

2 i : b
__Emri, Mbiemri, Nénshkrimi  ~
. _(ESMERALDA BRAHO % J
/
&

“Periodik T jetor” 8



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né: lIo"n,_ sipérfaqgen, a ‘n ku ndo&hen, fgomeutm
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né val € q¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé dlsponom, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q ese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publ;ke, arshém deri né 31 dhjetor
té viti t¢ deklarimit. ' = = :

= - P'esaf;ﬁ% Dolﬁlmenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 0/‘] . justifikues
‘ - - (Nr. Fletéve)

Shtim te pasurise te luejtshme nga kursimet | 900.000  {nenteqindmije) | Bashkep

te realizuara nga pagat e bashkeshortit, nga | leke. ronesi.

paga 1me, pensionet e prinderve te

bashkeshortit ne periudhen 01.03.2012 deri

me date 01.03.2013.

Kursimet jane ne leke dhe nuk jane

depozituar ne sistemin bankar.

// J// / :/
| ( / ,

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, date 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim, -
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesart dhe né huadhénie, né
leke ose né valuié (& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ESMERALDA BRAHO

“Periodik/jetor” 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né¢ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pj esemarrje_

né ¢do organizal€ tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri n€ 31 dhjetor tr-: vitit t&
deklarimit.

Pel‘shkruam holle%%ht te ardhurat

p.e‘r__ vitin, nga paga ose pjesémarrja né bo _komisione e ¢do angazhim e
] i ‘mijét madhore. Péreaktoni

hurat, adresa nr. i reg]lstht

puhl:k statusi, objektin e vep,
méparshém deri mé 31 dhjetor tii‘_

Dokumenta
ustifikues
Nr. Fletéve)
53 ne detyren e specialistes protokollit 228 642 (dqud e njezet 1
ne Universitetin “Kristal”. e tetemije ¢ gjashteqind e
dyzet e dy) leke.

- v

/‘/

o s e

Pérshkri__iﬁi 1 te ardhurave

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

- _Emrj, Mblemn----Nenshkan
ESMERALDA BRAHO ;




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& trégéve etj.y
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ T¢ dhénatypér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né¢ fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

WB szgm;ﬁi,=- Nénshkrimi

ESMERALDA BRAHO %
i T e T S Y T




.cion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

e Ligj nr.9049, daté [0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& &

zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publike”, i ndryshuar
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike”i ndryshuar H
-

Deklarimi i interesave private nga zyrtari ‘
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né furiksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé€ vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pgrfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé ng organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t8 regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet qé t& dhénat
g€ pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasgyruar edhe né faqet pérkatése t€ deklaratés.
Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotgsohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1€ lidhur”dubet (& plotésohet nga pjesétaré t&€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢
Lartg, plotéson formularin perkates nga faqja 7-11. :
Né& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té dek]arates ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né lfigj, pérbén kundérvajtje administrative dbe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penat. .

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deKlaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€¢ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infoi@hidaa.gov.al .
Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

L4
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